

A woman with blonde hair, wearing a light blue blazer over a matching ribbed top, is smiling and gesturing with her hands while talking to a man. The man is seen from the side, wearing a dark suit jacket over a white shirt. They are in an office setting with a window in the background. A red bar is at the bottom left.

RAIFFEISEN

**Groupe Raiffeisen
Chiffres clés au 30 juin**

2026

Comparaison des chiffres clés sur cinq ans

Bilan					
en mio CHF	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025	30.06.2026
Total du bilan	280'635	297'135	305'611	322'984	335'225
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	204'785	207'843	214'876	225'781	228'749
Obligations de caisse	210	183	154	116	108
Fonds de la clientèle	204'994	208'027	215'030	225'897	228'858
Autres créances sur la clientèle	10'909	11'590	12'269	12'868	13'192
Créances hypothécaires	203'656	211'001	220'757	230'913	235'325
Prêts et crédits à la clientèle	214'565	222'590	233'026	243'781	248'518
Dépôts de la clientèle en % des prêts et crédits à la clientèle	95,4%	93,4%	92,2%	92,6%	92,0%
Capital propre (y c. part des intérêts minoritaires)	20'673	22'378	23'759	24'916	25'518
Rendement des capitaux propres (ROE) ¹	6,9%	8,0%	6,2%	5,3%	6,2%
Compte de résultat					
en mio CHF	2022	2023	2024	2025	01.01.-30.06.2026
Résultat brut des opérations d'intérêts	2'569,4	3'099,3	2'878,7	2'677,3	1'400,4
Résultat net des opérations d'intérêts	2'549,8	3'072,6	2'843,4	2'641,2	1'407,7
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	591,4	624,4	683,4	751,9	396,9
Résultat des opérations de négoce	254,3	255,6	261,6	295,6	169,4
Autres résultats ordinaires	133,6	116,7	116,6	137,0	66,9
Produit opérationnel	3'529,1	4'069,2	3'904,9	3'825,7	2'041,0
Charges de personnel	-1'429,0	-1'525,7	-1'611,5	-1'655,8	-856,6
Autres charges d'exploitation	-543,0	-587,0	-603,1	-616,3	-301,8
Total des charges d'exploitation	-1'972,0	-2'112,7	-2'214,5	-2'272,1	-1'158,4
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-188,8	-246,7	-273,6	-230,6	-96,2
Corrections de valeur, provisions et pertes	-14,1	-1,1	2,3	-33,1	-1,3
Résultat opérationnel	1'354,1	1'708,7	1'419,1	1'289,9	785,1
Résultat extraordinaire	23,8	3,1	4,6	7,1	0,9
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	0,0	-50,0	0,0	0,0	0,0
Bénéfice avant impôts	1'377,9	1'661,8	1'423,6	1'296,9	786,0
Impôts	-196,2	-268,5	-215,9	-210,4	-127,1
Part des intérêts minoritaires au bénéfice du Groupe	0,1	-2,7	0,1	1,3	0,4
Bénéfice du Groupe	1'181,9	1'390,6	1'207,9	1'087,8	659,3
Cost Income Ratio	55,9%	51,9%	56,7%	59,4%	56,8%

¹ Le calcul du rendement des capitaux propres (ROE) se fonde sur le bénéfice, y compris les intérêts minoritaires et avant impôts et modifications pour réserves pour risques bancaires généraux.

Fonds propres ¹/Liquidité					
en mio CHF	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025	30.06.2026
Positions pondérées du risque selon l'état des fonds propres	92'899	97'142	103'463	101'814	102'056
Fonds propres exigibles	7'432	7'771	8'277	8'145	8'164
Fonds propres de base (CET1) («going concern»)	17'464	18'894	20'390	21'275	21'667
Fonds propres de base (Tier1) («going concern»)	17'464	18'894	20'390	21'275	21'667
Total des fonds propres pris en compte (TLAC)	23'117	25'025	26'864	28'001	28'617
Ratio CET1 (going concern)	18,8%	19,5%	19,7%	20,9%	21,2%
Ratio de fonds propres de base Tier1 (going concern)	18,8%	19,5%	19,7%	20,9%	21,2%
Ratio TLAC	24,9%	25,8%	26,0%	27,5%	28,0%
Ratio de levier (going concern)	6,2%	6,3%	6,6%	6,5%	6,5%
Ratio de levier TLAC	8,2%	8,3%	8,7%	8,6%	8,5%
Ratio de liquidité (LCR)	168,4%	172,9%	153,3%	162,9%	145,6%
Ratio de financement (NSFR)	140,9%	139,1%	139,3%	130,9%	128,7%
Correctifs de valeur, provisions et pertes					
en mio CHF	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025	30.06.2026
Corrections de valeur et provisions					
Corrections de valeur pour risques de défaillance	247,8	289,0	328,6	342,5	338,8
en % des prêts et crédits à la clientèle	0,115%	0,130%	0,141%	0,141%	0,136%
Corrections de valeur pour pertes prévisibles	483,6	465,5	454,1	456,2	440,3
Provisions pour risques de défaillance (opérations hors bilan)	24,5	26,3	15,5	14,7	16,1
Provisions pour pertes prévisibles	33,3	28,4	29,6	38,2	33,5
Pertes sur la période considérée					
Pertes comptabilisées pendant l'année ayant une incidence sur le CR	0,9	1,1	1,1	0,9	0,5
Total pertes effectives issues des opérations de crédit	26,0	12,7	23,3	32,3	40,1
en % des prêts	0,012%	0,006%	0,010%	0,013%	0,016%

1 Selon le régime d'importance systémique.

Autres chiffres clés	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025	30.06.2026
Parts de marché					
Parts du marché des opérations hypothécaires (en %) ¹	17,6%	17,8%	18,1%	18,4%	18,9%
Parts du marché de l'épargne (en %) ¹	14,5%	15,1%	14,9%	15,2%	15,1%
Nombre de relations clients	3'637'706	3'692'700	3'728'481	3'770'080	3'774'044
Nombre de sociétaires	2'001'499	2'057'532	2'095'378	2'127'690	2'138'149
Fortune de la clientèle					
Volumes de dépôts (en mio CHF)	41'102	45'608	51'962	59'742	65'554
Fortune de la clientèle gérée (en mio CHF) ²	242'239	249'670	262'727	282'103	289'783
Apports nets des fortune de la clientèle gérée (en mio CHF)	8'159	4'887	8'983	14'424	4'397
Ressources					
Nombre de postes à plein temps	9'901	10'305	10'720	10'972	10'989
Nombre d'apprentis	711	725	735	725	716
Nombre de Banques Raiffeisen	220	219	218	212	208
Nombre d'agences de Banques Raiffeisen	575	565	556	549	540
Nombre de succursales de Raiffeisen Suisse	2	0	0	0	0
Nombre d'agences de succursales Raiffeisen Suisse	6	0	0	0	0
Nombre de points bancaires	803	784	774	761	748
Long-term rating					
Standard & Poor's	A+	AA-	AA-	AA-	AA-
Fitch Ratings	A+	A+	A+	A+	AA-

1 Part de marché attendue au 30 juin 2026. L'augmentation de la part de marché dans les opérations hypothécaires est influencée par le recul du marché global dû à une modification des données statistiques bancaires de la BNS.

2 Les actifs sous gestion inscrits au bilan intègrent les avoirs en dépôt et les engagements résultant des dépôts de la clientèle et des obligations de caisse. La catégorie des engagements résultant des dépôts de la clientèle englobe également les fonds de la clientèle n'ayant pas caractère de placement. Les dépôts fiduciaires et les relations avec les clients en dépôt uniquement ne sont pas inclus.

Mentions légales

Raiffeisen Suisse société coopérative
Raiffeisenplatz 4
CH-9001 Saint-Gall

Téléphone: +41 71 225 88 88
Internet: raiffeisen.ch
E-mail: rch_report@raiffeisen.ch

Clôture de la rédaction: 3 août 2026
Publication: 26 août 2026

Langues

Français, allemand, italien et anglais.
La version allemande fait foi.

Conception

Raiffeisen Suisse société coopérative, Saint-Gall
Linkgroup AG, Zurich

Rédaction

Raiffeisen Suisse société coopérative, Saint-Gall

Mise en page et composition

Linkgroup AG, Zurich

Photographie

Johannes Diboky, Zurich

Traduction

Supertext AG, Zurich

Remarque

Ce récapitulatif des chiffres clés est une annexe relative à la conférence téléphonique semestrielle du 26 août 2026. Le rapport complet peut être consulté à l'adresse suivante:
raiffeisen.ch/rapport.



Ouvrons la voi

RAIFFEISEN

